
 
 
 
 
 
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, okres Brno-venkov; IČ: 00282456; 
IDDS: rrebbtj; HTTP://www.rajhrad.cz; E-MAIL: mesto@rajhrad.cz; TEL: +420 547 426 811  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DATOVOU SCHRÁNKOU 

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 
NAŠE ZN.: MěRaj/3742/2024 

VYŘIZUJE: Mgr. Magda Mlejnková 

TEL. 547 426 811 

E-MAIL: mesto@rajhrad.cz 

V RAJHRADĚ: 8. 1. 2025 
 

 

XXX 

 

 

Žádost o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 

 

Dne 29. 12. 2024 byla do datové schránky Města Rajhradu doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací, které se týkají územního plánování v městě Rajhrad. 

 

K Vašim dotazům sdělujeme následující: 

 

Plánované změny územního plánu v roce 2025  
V roce 2025 není plánovaná změna Územního plánu Rajhrad. 

 

Podané návrhy na změnu územního plánu  
Kolik návrhů na změnu územního plánu bylo podáno za posledních 12 měsíců  
1 návrh  
Jaké byly důvody těchto návrhů 
 
Obsahem změny č. 2 ÚP Rajhrad jsou změny ve způsobu využití 2 lokalit v zastavěném území, 

označené v grafické části ZM2.01 a ZM2.02, vymezení zastavitelné plochy pro občanské 

vybavení označené ZM2.03 a při změně územního plánu také povinná standardizace, tj. 

převedení ÚP na jednotný standard územně plánovací dokumentace dle § 20a stavebního 

zákona.  
Grafická část k dohledání viz odkaz:  
https://www.zidlochovice.cz/cs/mestsky-urad/uzemni-plany-obci/mesto-rajhrad.html 

http://www.rajhrad.cz/
https://www.zidlochovice.cz/cs/mestsky-urad/uzemni-plany-obci/mesto-rajhrad.html


Schvalovací proces a harmonogram 
 

V jaké fázi schvalování se případné změny nacházejí 
 

V současné době se zajišťují úkony související s úpravou návrhu změny č. 2 ÚP Rajhrad pro 
opakování veřejného projednání. 

 

Kdy je očekáváno jejich projednání a schválení 
 

Přesný termín projednání a schválení není pevně stanovený. 
 

Opakované veřejné projednání návrhu změny č. 2 ÚP Rajhrad se očekává v 1. pololetí roku 2025, 

pokud nebudou uplatněny připomínky, námitky a stanoviska, schválení změny č. 2 ÚP Rajhrad 

Zastupitelstvem Města Rajhrad se očekává do konce roku 2025. 

 

Přístup k dokumentům 
 

Do výše uvedeného návrhu lze nahlédnout u pořizovatele na Městském úřadu v Židlochovicích, 

Odbor životního prostředí a stavební úřad, pracoviště Nádražní 750, 667 01 Židlochovice, a na 

Městském úřadu Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad v úřední dny 
 

v úředních hodinách, dle telefonické dohody. Přístup k dokumentům v elektronické 

podobě: https://www.zidlochovice.cz/cs/mestsky-urad/uzemni-plany-obci/mesto-

rajhrad.html 

 

S pozdravem, 
 

Mgr. Magda Mlejnková 

místostarostka 
 
 
 
 
 

XXX – el. podpis XXX  


